Que, en base a tales antecedentes se llegó a la conclusión de que Y.P.F.B. de los Veinte Millones de Pesos 
Bolivianos (20.000.000) que adeuda al Servicio Nacional de Caminos, Ocho Millones de Pesos Bolivianos ($b. 
8.000.000) pagará con la provisión de lubricantes y el saldo de Doce Millones de Pesos Bolivianos (12.000.000 $b.) 
serán cubiertos con un crédito a obtenerse del Banco Central de Bolivia, con la garantía o aval de Y.P.F.B.

 Que, en consecuencia, es necesario dictar la disposición legal respectiva, que formalice el pago de referencia y 
establezca las bases y otras condiciones de crédito Con el voto afirmativo del Consejo Nacional de Desarrollo y

[...]

mayo de 1969, se establece que Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos (Y.P.F.B.) pagará la suma de Veinte 
Millones de Pesos Bolivianos (20.000.000 $b.) que adeuda al Servicio Nacional de Caminos en la siguiente forma: Ocho 
Millones de Pesos Bolivianos (8.000.000 $b.) con la provisión de lubricantes y Doce Millones de Pesos Bolivianos 
(12.000.000 $b.) mediante un crédito obtenido en el Banco Central de Bolivia, con su garantía.

 ARTÍCULO 2.- Autorízase al Banco Central de Bolivia a conceder el crédito de Doce Millones de Pesos 
Bolivianos (12.000.000 $b.) en favor del Servicio Nacional de Caminos, con la garantía de Yacimientos Petrolíferos 
Fiscales Bolivianos, entidad que deberá efectuar las amortizaciones del capital e intereses con sujeción al siguiente 
detalle: Durante el año 1970, 200.000.- $b.